
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

«Школа № 13» 

 

ПРИКАЗ 

 

16.01.2023г.                    г. Керчь               №  13 

 

О подготовке и проведении в МБОУ г. Керчи РК  

«Школа №13» Года педагога и наставника  

 

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 27 

июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога 

и наставника», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 

20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3РК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», Распоряжения Совета 

Министров РК «О подготовке и проведении Года педагога и наставника в 

Республике Крым» от 30.12.2022 года №2392 , приказа Управления 

образования Администрации города Керчи №14 от 12.01.2023г. «О подготовке 

и проведении Года педагога и наставника в городе Керчи», с целью 

проведения Года педагога и наставника в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ г. Керчи 

РК «Школа № 13» в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и 

наставника (далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель – Мелешинкова Н.А.(директор) 

Заместители председателя: Л.И. Вьюрц (зам. директора по ВР) 

                                                         С.А. Милюхина (зам. директора по 

УВР) 

Члены комитета: Чабаненко Л.В. (руководитель МО учителей начальных 

классов).  

Толмачева Н.Н. (руководитель МО учителей историко-филологического 

цикла (русский язык и литература, иностранный язык (английский, немецкий), 

история России. Всеобщая история,  обществознание). 

Обухова Н.В. (руководитель МО учителей естественно – 

математического цикла (биология, химия, география, математика, физика, 

информатика). 

Подурец Т.В. –(руководитель  МО учителей художественно-

эстетического, патриотического  и трудового обучения (физическая культура, 

ОБЖ, музыка, МХК, изобразительное искусство). 

2.Утвердить план мероприятий МБОУ г.Керчи РК «Школа №13», 

посвященных проведению в 2023 году Года педагога и наставника  

(Приложение 1). 

3.Организационному комитету: 



3.1.Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий. 

3.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий представлять в 

управление образования ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за 

отчетным. 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор      Н.А. Мелешинкова 

 

 

Ознакомлены:     С.А. Милюхина 

Л.И. Вьюрц 

Л.В. Чабаненко 

Н.В. Обухова 

Т.В. Подурец 

Н.Н. Толмачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


